
Haridusreformi 
poolt ja vastu

Arvutite, arvutivõrkudel baseeruvate 
kommunikatsioonimeetodite valdami
ne ning suutlikkus vajalikku informat
siooni internetist ise leida on tuleva 
kümnendi jooksul hädavajalikud os
kused.

Maailm globaliseerub meie tahtest 
sõltumatult. Kui me ei suuda oma ha
ridussüsteemi kiiresti muutuva reaal
susega kohandada, kasvatame rangelt 
klassideks kihistunud põlvkonna, kus 
vaesemate vanemate lapsed - Toomas 
Hendrik Ilvest tsiteerides - suudavad 
elatist teenida ehk ainult Tallinna kiir
toitlustusrestorani töölisena.

Äsjane illegaalse superandmebaasi 
skandaal on üks esimesi näiteid eba
meeldivustest, millega ettevalmista
mata ühiskond kokku hakkab põrku
ma. Ei Eesti riigiorganid ega enamus 
ettevõtlust olnud võimelised tõsise in
fotehnoloogiaga kokku puutudes as
jast kuigivõrd üle olema: tehti ohtlik
ke rumalusi, millel olid negatiivsed ta
gajärjed väga paljude inimeste jaoks.

Hariduse arvutiseerimise suhtes 
skeptiliselt meelestatud inimesed po
le enamasti lihtsalt vaevunud projekti 
töökavadesse süvenema. Heaks näi
teks on Mart Rannuti hiljutine artik
kel Eesti Päevalehes: ajendatult ühe 
Keele ja Kirjanduse Instituudi projek
ti tagasilükkamisest haridusministee
riumis läheb Rannut lausrünnakule ka 
tiigrihüppe vastu, väites: "Tiigrihüp
pe kogu pakett on suunatud ühiskon
na ühele osale ning sellel puudub loo
giline seos ülejäänud ühiskonnaga (eri
nevalt näiteks Skandinaaviast, kus in
terneti lühikursus on harilikult alles 
kõrgkooli esimesel aastal, tingimus
tes, kus enamikul teadlastest on isik
lik arvuti nii tööl kui ka kodus).”

Töötades sealsamas Skandinaavias 
- Göteborgi ülikoolis - arvutiteaduse 
õppejõuna, võin rahulikult väita, et tao
line "võrdlus” on naiivne. Näiteks veel

paar aastat tagasi ei saanud "interneti 
lühikursusest” üldse juttu olla -  mas
sikasutusse läks internet alles kõige vii
mastel aastatel.

Rannut ei jäta lisamata postsotsia
listliku demagoogia põhiarsenali kuu
luvat väidet: "Kogu askeldamise ta
gant kumab läbi loosung: Ameerikale 
järele ja pauhti mööda! Seda on enne
gi üritatud, mäletamist mööda edutult.”

Jah, on tõsi, et USA-s tehakse prae
gu suuri pingutusi arvutite sisuliseks 
kasutuselevõtuks koolides, ning sel
lega seotud haridusreformiks. Kam
paanias osalevate president Clintoni ja 
asepresident Gore’i propagandavõte
te arsenali kuulub juhtmetõmbamine 
koolides omaenda kätega.

Asjaolu, et USA-s hariduse kaas
ajastamisse tõsiselt suhtutakse, ei tä
henda veel, et meie sedasama tegema 
ei peaks! Mitte kõik, mida USA ette 
võtab, pole rumal, kultuurivaenulik ja 
majanduslikult kahjulik. Mõned kõi
gepealt USA-s massikasutusse läinud 
ideed - demokraatia, autod, telefon, te
levisioon jne, on industriaalühiskon
na, sealhulgas Eesti ühiskonna, para
tamatud alustalad.

Praeguseks on tiigrihüppe töökavad 
Eesti vastava ala tippspetsialistide 
poolt pikalt ja põhjalikult ette valmis
tatud. Hetkel on peamine see kõige 
lihtsam, samas aga kõige keerulisem: 
piisavate finantside hankimine, etnka- 
vandatud projektid korralikult käima 
panna.


